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PEIEL B CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 9’4

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 16 de outubro de

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

*' TR A S i L PR T “in ' Tre e gy
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Considerando s :a;i-necessidade ;de = aqu13|gao de Roteador
conexao de 24GHZ e GHz veIocudade de .1200mbps. para. esta Casa Legislativa. A
aqU|S|g:ao de aparelho roteador se faz necessario, uma vez, que a Camara utiliza de varios
dispositivos (computadores e notebook) que séo utilizados em' rede com transmissdo de
dados via conectividade, assim tal aquisicdo se torna imprescindivel para fins de
implementagdo e manutencdo das atividades de trabalho, do setor administrativo desta
Casa Legislativa.

T

Atenciosamenie

R R R

Slmone Apare -/-' Fernandes Schuenck
Assnst’ te Admlmstratlva
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA f,

IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 16 de outubro de 2018.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhbfa,
Considerando a necessidade de aquisicdo Roteador conexdao de
2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps, para esta Casa Legislativa, determino seja realizada

cotacdo dos produtos necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente

:- — L
Antonio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de lbaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 7

IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 22 de outubro de 2018.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:
Encaminho em anexo, os orcamentos obtidos na pesquisa realizada junto

de empresas especializadas.

Simone Aparecidh Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa

Atenciosamente
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RAZAO SOCIAL: Labrozzi & Labrozzi LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59 '
ENDERECO: Rua Antonio de Moura Bueno, 786
TELEFONE: 3546-3866

ltem Descrigao do Produto

Valor unitario

ROTEADOR TP-LINK ARCHER C60 ROUTER AC1350
“1. | DUAL BAND 2.4/5GHZ — 4 ANTENAS

295,00

R$: 295,00

Valor Total da proposta
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ASSINATURA E CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA:

‘ —~7. _"1

G&283.602/06001-58

LABROZZI & LATROUZZILTOA, - ME

'RUA ANTON!G DE M. BUENO, 786
CEP 84.900-000

L IBAITI - PR _J
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRIGAOD A A DATA DE ABERTURA
05.283.002/0001-59 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAD 12105/2002
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRE SARIAL
LABROZZI & LABROZZ| LTDA
TITULC DO ESTABELECIMENTO (NCME DE FANTASIA) PORTE
POWERTECH INFORMATICA ME
CODIGC E BESCRIGAD DA ATIVIDADE ECOGNOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.561-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
| 45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos autemotores e -
47.72-5200 - Comércio varejlsta de cosméticos, produtos de perfumarla e de hnglene pessoal
95. 11 -8- 00 Reparagao e manutengao de computadores ede’ eqmpamentos perlferrcos
CODIGO E DESCRICAD OA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LoéﬁADCURo NUMERO COMPLEMENTO
R-ANTONIO DE MOURA BUENO .. T 786 . |'SALA 01
CEP ‘ BAIRRC/DISTRITO BA MUNICiPIO UF
84.900-000 CENTRO - - -| IBAITL PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFQNE
walter@ibanet.com.br - - (43) 3546-1103
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rdkkk i
‘ SITUAGAD CADASTRAL ‘ . . DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA ) e e 04/06/2005
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL —
SI.TUA(;AO ESPECIAl;. — ' DATA DA SITUAGAG ESPECIAL
dhdkkkikik - - . i e dededededke ke
b ‘ R . - w
j ¢ . t "
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1 634 de 06 de maic de 2016
-Pagina: 11

Emitido no dia 22/10/2018 as 11:40:16 (data e hora de Brasilia)._

http://m.receita.fazenda. gov.br/pessoajuridica/ CNPJ/ cnpjreva/Cnpjreva_Comprov...  22/10/2018
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- Escola de Informatica
: o Manutengoes e Vendas de
nanazr S Equipamentos.

ORCAMENTO:

RAZAO SOCIAL: PEREIRA & PERES LTDA — ME.
MILLENIUM INFORMATICA. o
CNPJ: 03.713.994/0001-81 CIE: 9020688168
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI.

DATA: IBAITI, 22 DE OUTURRO DE 2018.

QUANTIDADE T SERVICO OU PECA VALOR

1 ROTEADOR COM SUPORTE A CONEI}(('SES DE RS 310,00
2,4GHZ E 5GHZ COM VELOCIDADE MINIMA DE
1200MBPS.

WVALOR TOTAL~ RS 310,00

AGRADECEMOS A PREFERENCIA,
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ENTRE O PRECO E A QUALIDADE FIQUE COM ré“g‘(“?‘;s‘ﬁi? IRA B PERES ITDA.

- 3.988/3001-87 e
VA RESS, 365 - CENTRO
ST - IBAITI « PARANA

-

Ruhﬁgawin B SILVA REIS, 369,
-~ FONE:(43) 3546-2437
CENTRO

[

CONFIA NO SENHOR E ELE SATISFARA O DESEJO DO SEU CORAGAO.




RAZAO SOCIAL: SUR- ~ fuavedan e L,jin«d' JHo.

CNPl: %335, @3 oo f-3}Y

ENDERECO:  (bvomeon Qoide, 367
TELEFONE: 3846-6050 ‘

Item Descricido do Produto

Valor unitario

Roteador com suporte a conexdes de 2,4GHz e 5GHz
1. | com velocidade minima de 1200mbps.

300, 00

Valor Total da proposta

R$: 200 oo

ASSINATURA E CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA:

4R > Provedor de Intemet Lida
CNPJ 08,379.007/0001-78
MARIA ANGELICA Q. PORFIRIO

. ¢ 546-6050
Fone (43) 3 it eR

W@Q&Aﬁj_eb}zz“ - fon It:u' .




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA GE ASERTURA
08.379.007/0001-78 ) 18/10/2006

NOME EMPRESARIAL
SCR - PROVEDOR DE INTERNET LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
ALIEN NET WORK ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDATE ECONGMICA PRINCIPAL
61.10-8-03 - Servigos de comunicagio multimidia - SCM

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
61.41-8-00 - Operadoras de televisdo por assinatura por cabo

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC : NUMERD - COMPLEMENTQ

R ANANIAS COSTA 368

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
84.900-000 CENTRO ) .| IBAITI . . PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

e-almeida@uol.com.br (43) 3546-6050

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ki

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 18/10/2006

MCTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Rk o Fkkk kR K

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 22/10/2018 as 10:26:30 (data e hora de Brasilia). ‘ ' Pagina: 1/1
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VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME

RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003 - CEP 84900 — 000 —

IBAITI — PARANA

. TELEFONES: (43) 3546 25 98 - CELULAR (43) 98443 - 0063

g

" CNPJ 06.069.664 / 0001 — 93 - INSC. ESTADUAL 90299160-36

Item

Descri¢ao do Produto

Valor unitario

Roteador D-link Wi-fi Ac 1200mbps Dir-815/zdr Dual Band

| Marca: D-link

- Modelo: DIR-815

‘Especificagdes:

- Alcanceaté: 200m?

- Alimentagdo Elétrica: Entrada: 100-240V / Saida: 12V / 1A
- Antena (Ganho): 5dBi

- Antena (Quantidade): 4

- Antena (Tipo): Externa

- Frequéncia Wi-Fi: 2,4 GHz / 5 GHz

- Modos de Operagdo: Roteador

- Seguranga: Acesso protegido Wi-Fi (WPA/WPA2) / WPS
- Tecnologia Wi-Fi: AC1200

- Velocidade Ethernet: Fast Ethernet

- Velocidade Wi-Fi 2.4GHz: 300Mbps

- Velocidade Wi-Fi 5GHz: 867Mbps

Valor Total da proposta

R$: 348,00

ASSINATURA E CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA: IBAITI-PR, 18.10.2018

[06.069.664/0661-93"

VICENTINA DE FATIMA.
RIBEIRO - ME

R ANTONIO DE MOURA BUEND, 1003 - CENTRO
LR B4.900-Vind iBAITI PARANA

'%Zawazm_ de Sitoe 1 2loreen

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAQ A A ()| DATA DE ABERTURA
06.069.664/0001-93 COMPROVANTE Dg;gig?g::;_o E DE SITUACAO 23/12/2003

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CHAT'S COMPUTADORES

PORTE
ME

CODIGO E CESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-01 - Comeércio varejista de moveis

47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos ¢ equipamentos de audio e video ,
47.51-2-01 - Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreatives

47.56-3-00 - Comeércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chd, de sucos e similares

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

18.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagdo

82.19-9-01 - Fotocopias

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO ] NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO DE MOURA BUENO 1003

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO
84.900-000 CENTRO IBAITI

UF

ENDEREGCOC ELETRONICO TELEFCNE
(43) 3546-2598 / (43) 3547-1090

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sk

ATIVA . 03/11/2005

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRA

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

kwdekhkk
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SITUAGAC ESPECIAL ’ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1,634, de 06 de maio de 20186.

Emitido no dia 22/10/2018 as 10:25:12 (data e hora de Brasilia).
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ?(

MAPA DOS ORCAMENTOS

ERCE T

ITE Descricio dos objetos Quant. | CHAT'S POWER SCR  Provedor de | Millenium Informéitica
M COMPUTADOR | TECH Internet Ltda
E

Roteador com suporte a
conextes de 2,4GHz ¢
‘ 5
1. 5GHz com velocidade 1 348,00 295,00 300,00 310,00
minima de 1200mbps.

, A empresa Labrozzi & Labrozzi LTDA apresentou o menor prego de R$ 295,00.

*
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Simone Apardcida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS - %

Ibaiti, 22 de outubro de 2018.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade aquisicdo de Roteador conexao de
2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps para esta Casa Legislativa, conforme declarado pela
secretaria administrativa. .

Considerando - - or¢camentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o prego meédio de mercado dos
_produtos orgados.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor
ofertado foi de R$ 295,00 (Duzentos e noventa e cinco reais), em atengdo a abertura de
processo licitatério para a aquisicido Roteador conexdao de 2,4GHZ e GHz velocidade de
1200mbps, para esta Casa Legislativa, seja observado este valor como o pre¢o maximo
permitido para objeto, bem como o encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de
que seja informada: :

1. A indicagdo de recursos de ordem or¢gamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orgamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal,
bem como a indicagdo de recursos fmancelros e forma de pagamentc (Divisdo de
Contabilidade),

2. A elaboragido do parecer sobre a necessadade de procedimento licitatério, indicando a
_rnodalldade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara Nunicipal
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo 'a solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisi¢do de roteador conexdo de 2,4
GHZ e GHZ velocidade de 1200mbps para Camara Municipal de lbaiti.

Considerando o valor maximo de R$ 295,00, informo que existe dotagfio
orcamentaria suficiente no Orcamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orcamentarias e com o Plano Plurianual), em 23
de" Outubro de 2018, para o custeio das despesas advindas da respectiva aquisi¢iio no
exercicio financeiro de 2018, pois temos o seguinte saldo atual na classificagdo
or¢amentdria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 — Manutengdo do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutengio do Legislativo Municipal

4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)...........coccovvvevivvvvicevnnen. R§ 8.700,90

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, nfio serdo ultrapassados os limites estabelecidos para o
exercicio. O produto deve ser solicitado mediante prévio empenho da despesa.

‘ O valor acima indicado conqta no relatorlo anexo ao presente parecer, gerado
pelo Slstema de Contabilidade Publica uul]zado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de. 23/10/201 8.

SSEIRY

Ibaiti/Parana, 23 de Outubro de 2018.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Contador

CRC/PR - 053465/0-4

M

i
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Camara Municipal de Ibaiti - 2018
Saldo das contas de despesa 7 :
Calculado em: 2310/2018 s

bl 4

Pagina1

Valor autorizado Valor gtuslizado  Liquido empenhade Saldo atual

PP

ik
002 MANUTEN(;AO 0o LEGISLATI‘VO MUNICI & A %,F‘*‘
o e T T 5N Pl 5 a2 B b RO g B
m 031 0005 2002 MANUTEN(}AO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
1490520000 EQUIPAMENTGS E MATERIAL PERMANENTE

00020 E 00001  DOCM/D1/07/00/00 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 25.000,00 25.000,00 16.283,10 870020

P B ) - s . < -

Tota! Geral 25.000,00 25.000,00 16.299,10 8.700,90
Critério o2 seleqao

Data do caloulo: 23¥10/2018
Natureza de despesaentre: 44.90.52 00.00 e 44.9052.0000

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira, na vrséo 5520t
E - Grupo da fonte do exercicio/ EA - Grupo da fonte de exercicios ameriores

2340/2018 16:55.01

=
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| 04T DE ASERTURA
03.713.994/0001-81 CADASTRAL 22110/1999

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

PEREIRA & PERES LTDA

TITULO BO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
MILLENIUM INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNCARIAS

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

62.09-1-00 - Suporte téchico, manutengao € outros servigos em tecnolegia da informacgao

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Saciedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NCMERO COMPLEMENTO

R JOAQUIM DA SILVA REIS 369

CEP BAIRRO/DISTRITC MUN:CIPIC UF
84.900-000 - CENTROQ IBAITI PR
ENDEﬁ:ECC;l ELETRONICO TELEFONE
MILLENIUMINFORMATICA@BR10.COM.BR {43) 3546-2437/ (43) 9965-9180

ENTE FEDERATIVC RESPONSAVEL (EFR)
Tdkk S

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA- 03/11/2005

MOTIVG DE SITUAGAC CADASTRAL N : ; -

slTQA“GAO ESPECIAL™* e " DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
dobkdddkdw e Fkk AKX

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 22/10/2018 as 16:35:06 (data e hora de Brasilia).
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Ibaiti, 24 de outubro de 2018.

ASSUNTO: Roteador conexao de 2,4GHZ e GHz
velocidade de 1200mbps.

Informa-se que ha recursos financeiros para o
exercicio financeiro de 2018 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro
(Descentralizados), os quais sao disponibilizados nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta
corrente 645-9.

Que os recursos financeiros sdo obtidos mediante o

. repasse do duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve

ocorrer até o dia 20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da
Constituicdo Federal, o qual neste exercicio financeiro correspondera a quantia
de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), conforme previsto na Lei
Municipal n° 882, de 22 de dezembro de 2017.

- O repasse do duocdécimo trata de obrigacao
constitucionai que independe de programacido financeira e ao fluxo da

arrecadacao, conforme demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
que ndo esia sujeita a programacao financeira e ao

fluxo da arrecadacdo. Trata-se de uma ordem de

distribuicdo prioritaria de satisfacdo das dotacgées
consignadas ao Poder Judiciario” (RDA 189/307)

‘Sendo assim, pode-se atestar que a Camara
Municipal de |baiti disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar
com os custos da contratagdo de servigcos de: Roteador conexéo de 2,4GHZ e
GHz velocidade de 1200mbps, considerando o valor de R$ 295,00
{Duzentos e noventa e cinco reais).

A forma de pagamento da referida despesa sera

efetuado da seguinte forma:
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-0 pagamenio sera efetuado, até cinco (5) dias

‘a0 da entrega o do produto/prestacéo de servigos, efetivamente solicitados e

prestados, através de transferéncia bancéria na conta bancéria da Contratada,
para tanto, deverd a licitante vencedora do presente certame, proceder a
emissao e apresentacao de Nota Fiscal Eletrénica.

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranca por erros ou
incorregbes em seu preenchimento;

- 0 CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura lhe
tenha sido aplicada; .

- Caso ocor,ré, a gualquer tempo, a nao aceitagao
de qualguer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apds
a correcgdo pelo CONTRATADO.

- O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certiddes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Uniao, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS.

RAFAELA DUTRA.NEVT
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO

2
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‘CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS 75

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
PARECER JURIDICO N° _$¥ /2018

Senhor Presidente da Camara,; |

[ L AP S i W

= - Encaminhou<se i jgard 8pteCiatado " desta Assessoria  Juridica
proced|mento administrativo referente - abertura de processo licitatério para a Roteador
conexio de 2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps para esta Casa Legislativa para
manutencdo da Camara Municipal de Ibaiti, sendo que o preco maximo permitido para o objeto

serd de R$ 295,00 (Duzentos e noventa e cinco reais), com vigéncia de 60 dias, conforme
memorando expedido pelo Sr. Antdnio Carlos da Silva, Presidente da Camara Municipal.

_ De inicio, € de se registrar que a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos, € de exclusiva responsabilidade
da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve atender o valor de mercado
dos: respectivos bens, bem como planejar 0 quantitativo necessario a aquisicdo com a devida

lisura.

, Salienta:se; -portanto;.gue: 0 presente parecer & elaborado sob o
prisma . . estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade:dos;atosipraticados no ambito da Camarta-Municipal.

RN TR Y

Consta dos autos a indicagdo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratag@o no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti, conforme -se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso Ill do § 2° do art. 7° e art.
14, caput da Lei n° 8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotacio orgamentéria
4.4 .90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente.

Verifica-se nos autos a existéncia de 04 (quatro) pesqwsas de
pregos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no cadastro
junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de aquisicéo.

Havendo pesquisas de preco verifica-se a estimativa do valor da
contratacgao, possibiltando: - . @i .. autoridade . .. competente
decidir sobre. a vantajosidade e a economicidade para a Administracdo da
contratagéo pretendida, bem como para posterior.verificacéo da aceitabilidade da-menor oferta
apresentada com os pregos praticados no referido mercado. por ocasido do julgamento das
propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso IV, da Lei de Licitagbes.

}



b= I -t L A

Rl
v

W ey o

x M u;_..?.-:_i:a-ﬂ-j.

¢ A e e oy

o W

T
T

R AR L L

e b b

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA 14
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | 4

Detecta se no caso em analise que o valor global
do objeto a ser adquirido, ndo atlnge 0 Ilmlte dispensavel de licitagéo previsto no art. 24, inciso
li da Lei n°® 8.666/93.

Art. 24

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na.alinea ;a", do.inciso Il do artigo anterior e para alienacdes, nos casos
previstos nesta Lel desde que nio se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou ahenac.ao de maior vulto que possa ser realizada de
uma sé vez

Assim, se ndo existir outras operagcdes da mesma natureza que
possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto do setor
Contabil desta Casa de Leis, bem como que ndo se trate de parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagao de maior vulto, o que deve ser certificado pelo setor de
compras, a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatério que, no caso vertente, € dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatorio em razio
do valor, para a obtencao do referido objeto, mister faz-se a observancia dos seguintes
elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega o objeto com o
menor:-prego ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);

2. solicitar orcamento escrito junto de pelo menos 03 (irés)

empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do

servigo ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar prego de
mercado;

realizagao da pubhcagao prevista no art. 26 da Lei n® 8§.666/93;

exigir do fornecedor habilitagdo juridica, empresa contratada

deve ter o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e

regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,

Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista; ‘

5. Vedacdo de contratagdo de -obras, servigos e compras
freqUentes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc |, que possa
caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se pautar no
planejamento ‘'das compras e contratagcbes necessarias ao
funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagdo Administrativa n°
001/2009.expedida pelo Ministerio Publico do Parana.

nall

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da dispensa de
licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em despertar
procedimento licitatério, atraindo maior competitividade, o que é sempre recomendado
por esta parecerista. :

Sendo que em caso de opg¢ao pela realizagdo do procedimento
licitatorio, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem comum, cabivel seria a adogao
da licitagao na modalidade pregao, prevista na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o
tipo estabelecido no art. 45, § 1°,inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menor prego.
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Registre-se que a Comissaoc de Licitagdo deve observar ¢ disposto

na Lei Municipal n°® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratacdes publicas da Administracdo direta, indireta, autarquica e
fundacional do Municipio, deverdo  ser concedido tratamento diferenciado e
simplificado para.as mjcroempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogao do desenvolvimento econémico e social no dmbito municipal e regional; a
ampliagao da eficiéncia das politicas publicas e o incentivo & inovacéo tecnolégica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatério destinado exclusivamente 3
participagac de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de
contratagdo cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatorios exclusivos para aquisicdo de bens e servigos de
natureza divisiveis previstos no "caput’ e as cotas de até 25% artigo 8° desta Lei,
poder&o ser destinados unicamente microempresas e empresas de pequenc porte
sediadas no municipio . de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatorio quando existentes em ndmero igual ou
superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em ¢aso contrarie, serem ampliados as
microempresas, empresas de pequeno porte regionais, assim entendidas aquelas
sediadas em municipios situados na microrregido 017 (lbait), composta pelos
Municipios de Conselheiro Mairinck, Curitva, Figueira, lbaiti, Jaboti, Japira,
Pinhalao e Sapopema, de acordo com classificagdo oficial do IBGE.

§ 2° Na realizagdo de processos licitatorios exclusivos podero ser empregadas
quaisquer das modalidades de licitag8o.

§3° A condicdo de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou
regionalmente & requisito de habilitacdo nos processos licitatérios exclusivos
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art. 49,

inc. IV da Lei Complementar n° 123/2006:

‘Art. 49. N&o se ap!tca o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar
quando: '

{...) IV - a licitagao for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se as dispensas tratadas
pelos incisos | e |l do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devera ser
feita preferencialmente de microempresas e empresas de pequeno porte,
aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48.

Em tempo, considerando a btilizacéo do contrato padrio desta

Céamara Municipal,

o qual observa o conteudo exigido nos arts. 55, 58 e 61 da Lei de

Licitac@o, concluo pela sua legalidade, aprovando a respectiva minuta.
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DESPACHO
Diante das inforrhagées fornecidas pela Assessoria Contabil e
Juridica, encaminho o presente procedimento a Comissao de Licitacado desta Casa de Leis.
Ibaiti, 23 de outubro'de 2018.
. A: | N
ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA C_A_MARA MUNICIPAL




Crow oW emedeve e i b

wer b ket e -

e

I - s S S

e e B A T M G

, CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 32
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS {

 COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO Roteador conexéo de 2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps.
DECISAO:

A Comissao de Licitagdo da Camara Municipal de |baiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quantc ao objeto do
procedimento, que é aquisicao de roteador, no qual, € necessario para configuragdo e
conecgdo de acesso a internet, proporcionando a conectividade entre os dispositivos
(computadores, notebook) pertencentes a Casa Legislativa, nos termos do art. 24, inciso I, da
Lei n° 8.666/93 e conforme o Decreto de n® 9.412 de 18 de junho de 2018, autorizando a
aquisicao mediante escolha da empresa que apresentar menor preco, tendo em vista que o
valor e inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti. 24 de oufubro dé2.018.

Simone Apatecida’Fernandes Schuenck

]
Rafaela Dutra Neves da Silva

Al

André -Zanineti de Matos
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS Cfﬂ

DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2018
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2018

Objeto: Roteador conexdo de 2,4GHZ e GHz vel‘bcidade de 1200mbps.

Termo de Ratificacdo: Pelo..presente termo de RATIFICACAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissao Permanente de Licitagéo, desighada
através de Portaria n® 001/2018 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc il da Lei n° 8.666/93 e de acordo com o Decreto de n° 9.412 de 18 de junho de
2018, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a aquisigdo do objeto em
epigrafe.

Ibaiti, 24 de outubro de 2018.

Anténio Carlos da Silva

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 018/2018 Tg
CONTRATO N° 023/2018-CMlI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Objeto: Roteador conexao de 2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps.
Contratado: LABROZZI & LABROZZI LTDA ME

Valor total: R$: 295,00 (Duzentos e noventa e cinco reais)

Dotacdo Orcamentaria: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material
Permanente.

Vigéncia: 60 (dias) podendo ser prorrogado de acordo com o inciso [l do art.
57 da Lei n°® 8.666/93.

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 24 de oUtubro de 2018,
~ Q—t‘- |
ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR.

LABROZZI & LABROZZI LTDA ME
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2018 ﬁJ
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2018

Objeto: Roteador conexdo de 2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo recebido
nesta data, PARECER TECNICO. da Comissdo Permanente de Licitagao,
designada através de Portaria n® 001/2018 e do reconhecimento da presenca
de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93 e de acordo com 0
Decreto de n° 9.412 de 18 de junho de 2018, RATIFICO a referida dispensa
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente
para as devidas providéncias quanto a aquisigéo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 24 de outubro de 2018.

Antonio Carlos da Silva .
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti -
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CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITACAQ N° 018/2018 - CONTRATO 75
N 023/2018

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL DE 1BAITI,
PARANA, ¢ a empresa: LABRQZZI & LABROZZI I.TDA ME, abjetivando a
contratagio de empresa para Coniratagio de empresa especializada para
aquisigdo Roteador conexdo de 2,4GHZ e 5 GHz velocidade de 1200mbps,
conforme especificagdes constantes no Objeto da dispensa de Licitagio n®
018/18-CML.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTAPO DO PARANA, Pessoa Juridica de
Direito Pablico Interno, com sede na cidade de Ibaiti, sito & Rua Anténio de Moura Bueno, n® 4835, CNPYMF n°
77.774.677/0001-01. representada pelo Sr. Presidente da Cimara, Antdnio Carios da Silva, brasileiro, casado,
inscrito no CPF/MF sob o n® 533.031.999-49 e portador da Cédula de ldentidade RG n® 3.193.329-6 SSP/PR,
doravante decnominada CONTRATANTE, ¢ a empresa LABROZZ! & LABROZZ] LTDA ME, com sede na cidade
de Tbaiti-PR. sito & Rua Antdnio de Moura Bueno, n® 1003. Bairro centro. inscrita no CNPI/MF sob n®
06.069.664/0001-93, através dc seu representante legal, Sr. Christiano Labrozzi, brasileiro. empresario, Solieiro,
inscrito no CPF/MF sob n® 023.479.719-30, houveram por bem celebrar o presentc Contrato tendo em vista o que
consta na Dispensa de Licitagdo n® 018/18-CMI, com sujeigio as disposigdes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 ¢
suas alteragdes ¢ inclusa a Lei n® 9.648, de 27 de Maio de 1998, ¢ demais normas apliciveis, bem como pelos termos
da proposta da CONTRATADA. datada de 24.11.2018, ¢ pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos,
obrigagdes e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-

A empresa LABROZZI & 1LABROZZI LTDA ME doravante denominada CONTRATADA, se obriga a fornecer os
equiparnento Roteador conexiio de 2,4GHZ e 5GHz velocidade de 1200mbps, para a Camara Municipal de Ihaiti
(PR), doravante denominada érgdo CONTRATANTE, conforme propesta conslante na dispensa de Licitagio n®
(118/18-CM, que independente de transcrigfio, integram ¢ complementam este contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual-

Pela aquisicio do Ob_,E:lO ora contratado, 2 CONTRATANTE pagara & CONTRATADA até o valor de RS 29 00
{(Dois mil duzentos ‘e cinguenta’e osto Feais), no qual j4 estfo incluidas todas as despesas na proposta da
CONTRATADA.

Paragrafo dnico. Somentc serd cfetuado pagamento dos prodiitos solicitados ¢ efetivamente entregues.

i3

CLAUSULA TERCEIRA: Condicdes de Pagamento-

O pagamento serd efetuado no prazo de 05 (dias) ao da entrega, respectivamente dos equipamentos de informatica,
efetivamente selicitados ¢ entregues, através de transferéncia bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto,
devera a licitante vencedora do prescnte certame, proceder  emissdo e apresentagiio de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o ateslo, ou rejeitar os documentos
de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Pardigrafe segundo: A CONTRATANTE n#o fard nenhum pagamento a CONTRATADA antes de paga ou
relevada a multa que por ventura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitagiio de qualquer item, o prazo de pagamento serd
descontinuado e reiniciado apos a corregdo pela CONTRATADA.

Parigrafo quarto: A contratada deverd entregar junto com a nota fiscal certiddes negativas de débitos junio ao
INSS, Trabalhista. Reccita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

;
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CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizacdo-

Cabetd coma fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portaria n® 005/2018, o
acompanhamento da exccugde do objeto da presente contratagio, informando ao gestor do contrafo as ocorréncias
que possam prejudicar o bom andamento do contralo e ainda:

I - atestar, em documento habil, a prestagio de servigos, apds conferéncia prévia do objeto contratado. encaminhar os
documentos pertinentes ao gestor para certificagio;

11 - confrontar os pregos ¢ quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

IH - verificar se o prazo da execugfio dos scrvigos, especificagdes ¢ guantidades cncontram-se de acordo com o
estabelecide no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de e\ecugao do objeto, bem como os pedidos de prorrogacio,
se for o caso; e

V - acompanhar a execugio contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom
andamento do fornecimento dos servigos;

V1 - informar, em prazo hdbil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supresstes no objeto do contrato ao
gestor do contrato;

Parsgrafo Unico. A fiscalizagio de que trata esta cldusula nio exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agio o omissdo ulposa

ou dolosa de quaisquer de scus empregados ou prepostos. )-/(
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CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-
As despesas para o processamento ¢-pagamento do objeto do presente Contrato correrfio & conta da Dotagio

Orgamentéria 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Matcrial Permanente. do or¢amento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste- .
Os valores decorrentes deste Contrato poderiio sofier reajustes, mediante o Indice Nacional de Pregos ao Consumidor

—INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigdes de Entrega-

A entrega do Roteador conexdo de 2,4GHZ e SGHz velocidade de 1200mbps deverd ser entregues pela contratada,
conforme solicitagdo da CONTRATANTE., o qual deverd ser efetuado no prazo méximo de 05 (dias) ateis, contado a
partir da solicitagfio, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda itemt em desacordo com as caracteristicas e especificagBes técnicas efou com as
quantidadcs contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, deverd ser refeita ou complementada. Nestes casos,
0 prazo para reposi¢do e/ou subslitui¢io e/ou complementagdo serda detcrminade pela contratante ¢ sua inobservancia
implicard na aplica¢do de penalidades;

Paragrafo segunde: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente, de cumprir
seus deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar e justificar o fato, por
eserito, no prazo de 48 (guarenta ¢ oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as providéncias cabiveis;

Paragrafo terceira: A CONTRATANTE se reserva ao dircito de enquanto perdurar 0 impedimento, contratar a
prestagdo de servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigdes desta licitagdo, ndo cabendo
direito 8 CONTRATADA de formular qualquer reivindicaglio, pleito ou reclamagio sobre o assunto,

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) fazer o pedido na forma ajustada e,

b) dar a CONTRATADA as condigdes necessdrias 4 regular execugdo do Contrato;

¢) comunicar imediatamentc 8 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execu¢iio do Contrato;

d) Supervisionar a exccugdo do Contrato.

2) Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantia para 0s servigos prestados de acordo com os prazos estabelecidos na proposta, contados

~ apartir da data da assinatura do presenie Instrumento;

b) Atender aos encargos trabathisias, previdencidrios, fiscais € comerciais decorrentes da execugiio do presente
Contrato, em compatibilidade com as obrigagbes por ela assumidas;

c) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugdo do Contrato, documentos que comprovem estar
cumprindo a Legislagfo em vigor, quanto as obrigacdes assumidas na licitagio;

d)  Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos ¢ supressoes até 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial do Contrato;

¢} Responder pelos danos causados diretamente 8 CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou
dolo na execugdo do presente Contrato:

f)  Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta;

g} Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com a prestagio de servigos
contratada;

h} Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao patrimdnio da
CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugdo do objeto contratado,

i}  Manter, durante a execugiio do contrate, compatibilidade com as obrigagtes assumidas, todas as condigdes de
habilitagdo e quantificagio exigidas na licitagdo.

CLAUSULA NONA: Sanc¢des Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma multa 4 empresa CONTRATADA na razio de 1% (um por cento) sobre o
valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipuiados, bem como multas na forma da Let € no seu mais
alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas contratuais, salvo motivo de forga
maior ou caso fortuito, devidamente justificado pela cmpresa CONTRATADA ¢ comprovado pela
CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo finico: A importdncia correspondente & multa devera ser recolhida junto 4 sede da CONTRATANTE, em
48 (quarcnta ¢ oito) horas ou o valor serd descontado das faluras a serem pagas. Os motivos de forga maior, caso

Jjustificados até o 8° (oitavo) dia posterior & ocorréneia, poderdo, a critério ¢ juizo da CONTRATANTE, relevar as

multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisito-
O presente Contrato podera ser rescindido caso ccorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 ¢ seguintes da

Lei n° 8.666/93.
JA
. O

~t




Paragrafo unico: A CONTRATADA reconhece os dircitos da CONTRATANTE, ¢m caso de rescisio (%
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislacao Aplicavel-

O presentc instrumento contratual rcge-se pelas disposigdes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, com b
alteragdes ncla introduzidas, e pelos preceitos de dircito pablico, aphcando—sc—ihe supletivamente os principios da

teoria peral dos Contratos ¢ as disposi¢des de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissao de Documentos-
A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE ¢ a CONTRATADA sera feita através de protocolo.
Nenhuma outra forma serd considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-
A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo vigéneia pelo
periodo de 60 dias, a partir da assinatura.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
0Os dados do Contrato sdo decorrentes da dispensa n® 018/18-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-
Os casos omissos serdo resolvidos & [uz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragies. bem como dos principios gerais de

direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-
Fica eleilo o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dividas ou quesides oriundas do presente Contrato ¢ por
estarem assim justos ¢ pactuados, firmam o presente Conlrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma nu presenca de
02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

o= o A
ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

CONTRATANTE CONTRATADA

ORIO GONCALVES
RIA JURIDICA

TESTEMUNHAS: ]
) |
Nome: SIMONE APAfE A FERNANDES SCHUENCK

CPF: 039.067.049-98

2) Qjﬂﬂ/wljh}—

Nome: RAFAELADUTRA NEVES DA SILVA
CPF: 046.761.749-00

T
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CHRISTIANG LABRGFZL boaglero, soltelro, maior, comerciante, e fote @
domiciliade em Ibaitt - Parand. 4 Ruz Mar parida Frankim Goagaives, n® 363 —-\\mé‘%
portador do documento de ideatidade civil RG w7 6.694.085-3 do Instiwnto de Ideptf c,cméo
do Parang ¢ O PF, n® 02347971936, ¢ LUTEL KEINAL iﬂi CANICEIRG, brastetro,
{;14?2:;&:11‘3_ COTRETCIANE, residenie & donncihade em Thaitt - Parang, a Roa Ruol Barbosa sn® -
Cemro, porizdor do documento de identidade civil RO »° 4,3%9.@384-3 do institure de
Tdentificagho do Parana ¢ O P F n® 643 033 630-04 RESTLYEM, constitulr uma soacdade

3
por guotss de responsabilidade Hinltade, regida pelas clhusudas seguinies,

CLAUSILA NOME COMERCIAL,  “LARROZZI

&
CANICEIRG | “"’““A‘ , 3EEY Hua derperica Frapddim (ongaives, o 523
Centre ~ Ibaiti - Pavanma - 'E’E.,Aféﬁ{% DE E}&JR”"%{} Indeterminado — INICIO DAS
ATIVIDADES, fa{?‘}/z 102 ATIVIBADE ECORNSMICA: “COMERCIG
VAREHETA BT BEQUIPAMENTOS PARA FQ‘CR!"{{}RL} EINFORMATICA”,

CEATISULA REGHUNDA: CAPITAL SQCEAL:: B3 a8, 's;s‘} QuingEz il
' i 3 de BE 10,00 cada un i hutdoy entrs 08

e

TAT i StES
soios CHEISTIANG LABROET] KBS SO0000 ~ o | ‘i’ iF ﬁ«tunm 135 i” ANICEIRG

HY :‘S.ﬁui";."i‘i, intepratizados o dishelro neste ato A 1 2 dos sbcios é
ft & imporidneia wotal de Capital Social

CIAUSHLA TERCEIRA: GERENTES: CERISTIANG LABROZZY ¢ LAHZ
REINALDO CANICEIRD - .?%?‘?.ﬁvé,m BORE: Aos s0cios ¢ oulros que prestem SCIVIGES &
sociedade, fixados em comum acordo: DBRIGAC DES: Proibidos aval. endossos. flancas e
e de favery CAVCAG BE GRRENCIA Dispon:

CEAUSTLA QUARTA. BALANCO GERAL Anualmente em 31 ¢ auw*w
TFADGS: Aumthuides proporcions simete 205 sdclos com quotas g;’*fgg falizadas, ou
mattidos em reserva na sociedade.

i

; sGeiog deciaram nesie ato
gue nio eqifo incursos em nenhum dos orimes previsios em Len, que os mmpegum de
XerEerem 1‘?“’3&3(2#" mercunis,

CLAUSULA SEXTA: DELIBERACOES SOCTIAIS: Por maioria absoluta de
votos, clusive a de wansformagio do tpe jundiso, cebendo um vole 2 cada quots ;“31):,
Capital Social, "
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CLAUSULA  BETIMA:  TRANSFERENCIA DR GUOST S:“\\ v
onsefinmente dos demmis sdcios ¢ decurso de praze de direito de nrethréncin g

SOV gy e oyt e s
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CiAaUSULA (HTAVA! Declaram o8 socios pare efelio de encuzdramenio

a8 e . 5 i . p . v s - LI .
COms MICToSImprasa, que ¢ valor g8 Hecetda lrula Anual da Smpress nda excedera ne ano

-

da constituiclo, o fimile fixado no Tncise T do Artigo 2° da Lef Federal n° ¢ 841 de exciusio
reiacicnadas no An. 3° dagueia Lei,

E, por assim estarem justos e contratados, daram, laveam e assinam o preseme
wa%maswm em 03{1rée) vias de igual teor e forma, na presenge de D3 duas) ?:a:%‘!ésxmfzhas
- wioneas e responsavels, compremetendo-se por si e por seus berdairos a cummpri-lo em iodos
08 SIS 1EF0E,

ME

ihaih-Br, 1 de sclembro de 2.607
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LABROZZI & CANICEIRO LTDA ME

CNPJ: 65.283.002/6001-59

PRIMEIRA ALTERACAQ DE CONTRATO SOCIAL

CHRISTIANG LABROZZL, brasilciro, natural do Curitiba-Pr, solteiro, maior, empresirio, data d€ B

nascimento 16/04/1078. | portador do CPF n°.023.479.719-30 ¢ Cartcira de Identidade Civil RG n®
6.694.0853, do Instituto de dentificagdo do Parana, residente ¢ domiciliado na Cidade de Thatti
Estado do Parand, CEP #4.900-000, ¢ LUIS REINALDO CANICEIRO, brasileiro, natural de
Assis SP, casado pelo regime de comunhio universal de bens, empresério, data de nascmento
(9/12/1.967, portador do CPF n° 643.033.6559-04 ¢ Carteira de Identidade Civil RG n® 4.319.984-3
do Instituto de Identificagio do Parang, residente e domiciliado na Cidade de Ibaiti, Estado do
Parana, CEP 84.900-000, unicos socios da sociedade empresarial LABROZZE & CANICEIRO
LTDA — ME -, com sede e foro na Rua Margarida Franklim Gongaives, n° 525 -Ceatro, CEP
84 900-000, na cidade de Jbaiti, Estado do Parand, mscrita no CNPJ sob n° 05.283.002/0001-5%,
com Contrato Social registrado na Junta Comercial do Estado do Parand, sob n° 41204880134, por
despacho em sessio de 12/09/2002, RESOLVEM . assim alierar o Contrato Social Primitivo, de
acordo com as clausulas seguinies.

CLAUSULA PRIMEIRA:ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL: De ora em diante a
sociedade girara sob o nome empresarial de LABROZZI & DOLCI LTDA —ME- , com sede ¢
domicilio no RUA MARGARIDA FRANKLIM GONCALVES, N'525 — CENTRO, CEP; 84.900-
000, NA CIDADE DE IBAITI, ESTADO DO PARANA.

CLAUSULA SEGUNDA:- O socio LU1S REINALDG CANICEIRE), que possui na sociedade
RS 5.000,00 {cinco mil reais}, divididos em 500 quotas de RS 10,00 cada uma, HETIRASE DA

SOCIEDADE, cedendo ¢ transferindo suas quotas pelo vator nominal.,

CLAUSULA, TERCEIRA:-INGRESSA NA SOCIEDADE PELO PRESENTE ATO, o Sr.
WILSON DOLCI, brasileiro, natural de Salto Grande SP, casado pelo regime universal de
comunhiio do bens, cmpresério, data de nascimento 04/10/1.972, portador do CPF u® 158.246 583-
62, ¢ Carteira de Identidade Civil RG n° 22.062.885 do Instituto de Identificag@io de Séo Paulo,
residente e domicitiado na cidade de Ourinhos, Estade de Sdo Paulo, CEP: 19.900-020.

Em razio das altcragdes cfetuadas o capital social constante da clausula segunda do
Contrato Social Primitivo, fica com a seguinte redagdo:

SOCI0S %  QUOTAS RS
CHRISTIANO LABROZZI 30 500 5.000,00
WILSON DOLCE 50 500 £,000,00
TOTAL 160 1000 10.000,00

CLAUSULA QUARTA: O socio retiranic LUIS REINALDO CANICEIRO, da @o $6¢i0
mgressanic WILSON BOLCT plena, geral ¢ rasa quitagho da sessio de suas quotas ora cletuadas,
declarando estc conhecer a situagéo ccondnuico-financeira da sociedade, ficando sub rogada nos
dircitos ¢ abrigacies decorentes do prysents mstrumento,

CLAUSULA QUINTA: A adminisiragio da sociedade cabera aos sécios CHBRISTIANO
LABROZZI e WILSON DOLCI, com poderes ¢ atribuigdes de administrar individualmente a
cociedade, ficando vedado no entanto em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrgaghes sejam em favor de qualquer dos quotistas ou de tereeiros, bem como onerar ou alienar

beans imoveis da sociedade, sem autorizagfo do outro socio.
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LABROZZI & CANICEIRO LTDA ME

CNPJ: 05,283.002/0001-59 R

7 e Gy ’?:3'"‘\\
PRIMEIRA ALTERACAQ DE CONTRATO SOCIAL L h K <]
[ /i

%

A vista da modificaco ora ajustada, consolida-se o Contrato Social, com a seguinte redﬁ%fxg? e D 74
Lo vy

1*)- A sociedade gira sob ¢ nome empresarial de LABROZZI & DOLC! LTDA — ME, com sede ¢ 7K
domicitio na Rua Margarida Franklim Gongalves, o° 525 — Centro — CEP: 84.900-000, cm Ibaiti -
Parand.

2% O Capital Social ¢ dc R$ 10.000,00(deis mil reais), divididos em 1.000 quotas de RS 10,00(deis
reais), cada uma, integralizadas cm moeda corronte do Pais, assim subscritas.

SOCIOS %  QUOTAS RS

CHRISTIANO LABROZZ} 50 500 5.000,00
WILSON DOLCH 50 500 5.000,00
TOTAL 100 1000 10.000,00

3"} A socicdade iniciou suas atividades cm 10 DE SETEMBRO DE 2602, ¢ seu prazo ¢
indeterminado.

4% O objeto social & o r;omi'kcm VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO E INFORMATICA.

5").As quotas sAo indivisivcis ¢ nflo podero ser cedidas ou transfenidas & terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a que fica asscgurado, cm igualdade de condigdes ¢ prego, direito do
preferénein para a sua aquisi¢io se postas as vendas, formalizando, se realizada a cessio delas, &

alteragdo contratual pertinente.

6*)-A rcsponsabilidade de cade socio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integratizagdo do Capital.

7% A administragfo da sociedade caberd as socios CHRISTIANO LABROZZI ¢ WILSON
DOLCI, com paderes e atribuigdes de administrarem individualmente a socicdade, ficando vedado,
no entanto, cm atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, scjam em favor de
gualguer dos quotisias ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem

autorizagdo do outro sdcio.

8)-Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, 05 administradores
prestardio contas justificadas de sua adminisiragdo, procedendo a elaboragho do inventario, do
balango e resultado ccondmico, cabendo 208 sécios, na proporgdo de suas quotas, os ucros ou

perdas apurados.

9%)- A sociedade podera a gualquer tompo, abrir ou fochar filial ou outra dependéncia, mediante
alteragfio contratual assinada por todos 0s SOEI0S.

10%)-Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal,  titulo de “pro labore”,
observadas as disposiges regulamentares periinentes.

11%)- Falecendo ou interditado qualgquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com o8
herdeiros, sucessores ¢ o incapaz.Nio sende possivel on inexistindo interesse destes ou do(s)
socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apuarado ¢ liquidado com basc na situagio
patrimonial da socicdade, 4 data da resolugdo, verificada om balango especialmente levantado.
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LABROZZI & CANICEIRO LTDA ME .__»fS
CNPJ: 05.283,0602/0001-59 e R

PRIMEIRA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL A [ \‘-\;i
: Pt £y B o
PARAGRAFO UNICO: 15%) O mesmo procedimento scrd adotado cm outros casos’cﬂi_qu% NE N :§
socicdade se resolva om relagio a seu séeio (art.1.028 e art, 1.031, CC/2002) E{é& 5O &

NG 7 Y

12%- O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da Let, de que niio est(io) impﬁdiﬁB(S?}t’f£.‘?,‘? ’{/

exercer(em) a administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagio criminal,
ou por sc encontraem) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, © acesso a
cargos publicos, ow por crime fatimentar, de prevaricagdo, peita ou subomo, concussdo, peculato,
ou contra 2 economia popular, contra o sisiema financeiro, conlra normMas de defesa da
concorréncia, conira relagbes de consumo, £ plblica, ou a propriedade. {arl. 1.611, § 1°, CC2002),

13*)- Declaram os s6eios para efeito de enquadramento como Microempresa que o valor da receita
bruta anual da cmprosa niio excederd no ano da constituiglo, o limiic fixado no inciso 1 do artigo 2°
da Lei Federal n® 9.841 de 05/10/1999, ¢ que a empresa na se enquadra igualmente em qualquer das
hipoteses de exchsdes relacionadas no art. 3° daquela Lot

14")-Fica cleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parand, para o gxercicio ¢ o cumprimento
dos direitos ¢ obrigagdes resultantes deste contrato.

E., por assim cstarem justos ¢ coniratados, assinam a prescnle alteracdo em 03 (1rés) vias de igual
teor ¢ forma , juntamentc com 02(duas) testemunhas.

toaiti-Pr, 17 &

WILSON DO1.C1

LeifiMendes Zaninetti

RE " g7331.214-0 SS/PR
CPF:161.833.47949 " CPE:005.446.239-83
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LABROZZ1 & DOLCI LTDA ME

CHRISTIANO LABROZZI, brasileiro, empresario, natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimento
16/04/1978, portador do CPF n°.023.475.719-30 e Carteira de ldentidade Civil RG n° 6.694.085-3, do
Instituio de Identificaciio do Parand, residente e domiciliado na Rua Antonio de Moura Bueno, n® 786 -
Centro, em lbaiti, Estado do Parand, CEP 84.900-000, ¢ WILSON DOLCI, brasileiro, empresario,
natural de Salto Grande -SP, casado pelo regime universal de bens, data de nascimento 04/10/1972,
portador do CPF 11° 158.246,588-62 & Carteira de Identidade Civil RG n° 22.062.885 do Instituto dc
Identificag@o de S3o Paulo, residente e domiciliado na cidade de Qurinho, Estado de Sdo Paulo -, CEP
19.900-020, {nicos sdcios da sociedade empresarial “LABROZZI & DOLCI LTDA ME” - com sede
em [baiti — Parand, citc & Rua Margarida Flanklin Gongatves, n® 525 - Centro, CEP: 84900-000, inscrita
no CNPJ sob n® 05.283.002/0001-39, com Contrato Social registrado na Junta Comercial do Estado do
Parand. sob n® 41204880134, por despacho em sessfio de 12/09/2002 | 1° alteracfio sob n° 20043996353
em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumento de alteragiio Contratual, modificar seu Contrato
Primitivo, de acordo com as clausulas seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA: MUDANCA ENDERECO: De ora em dianie o enderego da empresa
passa a ser na RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, N° 786, SALA 01 - CENTRO — CEP:
84.900-060 — IBAITI - ESTADO DO PARANA.

CLAUSULA SEGUNDA4: ALTERACAQ DE NOME EMPRESARIAL: De ora em diante a sociedade
girara sob 0 nome empresarial de " LABRQZZI & LABROZZI LTDA ME " com sede ¢ foro na Rua
Antonio de Moura Bueno, n® 786, Sala 01, CEP: 84.900-000 — Centro - Ibaiti - Estado do Parana.

CLAUSULA TERCEIRA: ALTERACAQO DE ATIVIDADE ECONOMICA. A atividade econdmica de
ora em dianie passa a ser “COMERCIO VAREJISTA DE FQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,
INFORMATICA, MATERIAIS FOTOGRAFICOS, ELETRO ELETRONICOS, PAPELARIA, SOM
AUTOMOTIVO, PERFUMARIA E RECARGAS DE CARTUCHOS, REPARACAO E
MANUTENCAQ DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS”.

CLAUSULA QUARTA: MUDANCA DE SOCIOS: O sécio WILSON DOLCE que possui na
sociedade 500 quotas de R$10,00 (deis reais), cada uma, num total de R3 5.000,00( cinco mil reais),
RETIRA-SE DA SOCIEDADE CEDENDO E TRANSFERINDO A TOTALIDADE DE SUA
QUQOTAS, através de venda & vista, em moeda corrente e legal no Pais, pelo valor nominal, para o s6cio
ingressante MARLON TIAGO LABROZZI, brasileiro, empresario, natural de Curitiba ~ Pr, solteirg,
major, data de nascimento 13/03/1984, portador do CPF n® 008.726.399.83 e Carteira de 1dentidade Civil
RG n® 7.773.552-6 do Instituto de ldentificaclio do Parand, resideme ¢ domiciliado na Rua Luiz Dias
Chaves, n® 06 — Centro - Pinhalido , Estade do Parand, CEP: 84.925-000, que ingressa na sociedade pelo

presente afo,

CLAUSULA QUINTA: A udministragio da sociedade caberd aes sécios CHRISTIANO LABROZZI ¢
MARLON TIAGO LABROZZI, com poderes e atribuigdes de administrar individuaimente a sociedade,
Sficando vetado no entanto em atividades estranias ao interesse soctal, on assuniir obrigagdes sejant em
favor dos quitisias ou terceiros, bem como onerar o alienar hens imdveis sem o autorizagio do eatro
FOCiD.

CLAUSULA SEXTA: Ofs) administrador(es) declaratm), sob as penas da Lei que ndo est(dotimpedidos
de exercer{em} a administracde da sociedude, por Lei especial, on em virtude de condenagio
criminal,pn por se encontrar(em) sob vs cfeitos dela,n pena que vedeainda que temporariomente,o
acesso @ cargos  pibficos,en  por  crime  falimenturde  prevaricagdopeiti pu
suborno,concussdopeculalo,on eontra a economic popular,contrie o sistema financeiro,contra normas
de defesn da concorréncia,contra relagdes de consumo fé publicaon a propricdade.fart1.011, §
15,CC2002). .




LABROZZI & DOLCI LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59
| SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL \:

A vista da modificngdo dra ajustada, consolida-se o Contrato Soclal, com a seguinte redugdo.

CHRISTIANG LABROZZI, brasileiro, empresdrio. natural de Curitiba - Pr, solteiro, data de nascimente
16/04/1978, portador do CPF n®.023.479.719-30 e Caneira de Identidade Civil RG n® 6.694.085-3, do Instituto de
Identificagio do Parand, residente ¢ domiciliado na Rua Antonio de Moura Bueno, n® 786 — Ceniro, em lhaiti,
Estado do Parana, CEP 84.900-000, e MARLON TIAGO LABROZZI. brasileiro, empresirio, natural de Cuyritiba -
PR, solteiro, data de nascimento 13/03/1984, portader do CPF r° 008.726.399-83 e Carteira de Identidade Civil RG
n® 7.773.552-6 do Instituto de idenuificagiio do Parand. residente ¢ domiciliade na Rua Luiz Dias Chaves, n® 06 -
Centro, na cidade de Pinhaldo, Estado do Parana -, CEP 84.925-000, (nicos sdcios da sociedade empresarial
“LABROZZI & LABROZZI LTDA ME” -, com sede em Ibaiti — Parand, cito & Rua Antonio de Moura Bueno, n®
786, Sala 01 — Centro —~ CEP: 84.900-000, em ibaiti, Estado do Parand, inserita no CNPJ sob n° 05.283.002/0001-59,
com Comrato Social registrade ma Junta Comercial do Estado do Parand, sob n® 4120488G124, por despache om
sessio de 12/09/2002 | 1* alteragdo sob n® 20043996353 em 03/11/2004, RESOLVEM, assim por este instrumento

” de alteracio Contratual, modificar seu Contrato Primitivo, de acordo com as ¢lausulas seguintes
1%+ A sociedade gira sob o nome empresarial de “LABROZZI & LABROZZI LTDA ME”, com sede ¢ domicilio
3 . na Rua Antonio de Moura Bueno, n° 786, Sala 01 — Centro - CEP: 84.900-000, em Ibaiti - Parand.

2*%0 objeto social ¢ o ramo de “COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,
INFORMATICA, MATERIAIS FOTOGRAFICOS, ELETRO FELETRONICOS, PAPELARIA, SOM
AUTOMOTIVO, PERFUMARIA E RECARGAS DE CARTUCHOS™.

3- O Capital Social ¢ de R$ 10.000,00{deis mil reais), divididos em 1.000 quotas de R$ 10,00(deis
reais), cada uma, integralizadas em moeda corrente do Pais, assim subscritas:

: SOCI0S % QUOTAS RS
CHRISTIANG LABROZZY 50 So0 S5.000,08
’ MARLON TIAGO LABROZZ! - 500 3.000,00
: TOTAL 100 1.000 10.000,00
*.
N 4" A sociedade iniciou suas atividades em 10 DE SETEMBRO DE 2.002, de conformidade com o
u Contrato Primitivo, e scu prazo é indeterminado. ‘
5")-As quotas sdc indivisiveis ¢ nio poderdo ser cedidas ou fransferidas a terceiros sem o consentimento
do ouiro s0cio, a que fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua
. . aquisi¢io sc postas as vendas, formalizando, se realizada & cessio delas, a alteracfo coniratual pertinente.
_l: 6")-A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
!“, ; solidariamente pela integralizagdo do Capital.

7%)- A administragio da sociedade caberd aos 56¢ios CHRISTIANO LABROZZI ¢ MARLON TIAGO
! LABROZZI, com poderes e atribuicfies de administrar individualmente a sociedade, ficando vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao intercsse social ou assumir obrigagdes, sejam em favor de qualquer
dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou atienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagio do

cutro sdcio.

8°)-Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, os administradores prestarfio
contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango e resultado
econdmico, cabendo 4os sdcios, na propor¢io de suas quotas, 08 lucros ou perdas apurados.

9%) A sociedade poderd a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante afteragiio
contratual assinada por todos 0s s6¢i0s.

oo BT -

10%)-Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, 4 titulo de “pro labore”, observadas
t as disposi¢des regulamentares pertinentes.
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LABROZZI & DOLCI LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59
SEGUNDA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

FLS-03

11%)- Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores € o incapaz.Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) sécio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
sociedade, a data da resoluglo, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: o mesmo procedimento serd dotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagdo a seu sécio (art.1.028 e art. 1.031,CC2002)

12°)- Of(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da Lei, de que ndo est(3o) impedido(s) de
exercer(em) a administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por
se encontra(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
piblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagiio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro, contra normas de defesa da concorréncia, contra relagdes
de consumo, fé piblica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

13°)- Declaram os sécios para efeito de enquadramento como Microempresa que o valor da receita bruta
anual da empresa nfio excederd o limite fixado no Inciso 1 da Artigo 2° da Let Federal n° 9.841 de
05/10/1.999, ¢ que a empresa nfo se enquadra igualmente em qualquer das hipbleses de exclusdes
relacionadas no Art. 3° daquela Lei.

14*)-Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parand, para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obriga¢Ges resultantes deste contrato.

E, por assim estaremn justos e contratados, assinam a presente alteragio em 03 (trés) v?as de igual teor e
forma , juntamente com 02(duas) testemunhas.

-ty JUNTA COMERCIAL DO PARANA
=<} ,  AGENCIA REGIONAL DE SANTO ANTONIOQ DA PLATIA
X :  CERTIFICO O REGISTROEM: 28/09/2071
SOB NUMERD; 20117555330 .
Pretocolo: 11/755538.-0, DE 08/09/2011 /
Empresaz4l 3 JEBCIT 4 - R A
LMEECEE] & LABROZZI LTDR Mo SEBASTIAO MOTTA
; SECRETARIO GERAL

e e P T ra o o el aan oa - w
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MINISTERIO DA FAZENDA . %
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LABROZZI & LABROZZ| LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em D|V|da Atlva da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) ‘ ‘

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administrac&o direta & ele vinculados. Refere-se & situago do
sujeito passwo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicfes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8 212 de 24 de jutho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verifica(;éo de sua autenticidade na Internet, nos
endereg:os <http://rib.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn. gov br>

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB!PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 15:58:29 do dia 23/07/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2019. A

Codigo de controle da certiddo: FCAE.7C59.DE9F.0899

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

hitp://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/Resulta...  22/10/2018
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 Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado 40

Certiddao Negativa 7£
de Debitos Tributarios e de DiVida Ativa Estadual
N° 018910403-14

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  05.283.002/0001-59
Nome: LABROZZI & LABROZZI LTDA ME S

Ressalvado o direito’da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. S - : I

Obs.. Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem comé ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 19/02/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser.confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov,br

Pagina 7de 1
Emitidc via Interme!t Pablica (22/10/2018 11:42:29)
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CERTIDAO NEGATIVA 3120/2018

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
PERIODO COMPREENDIDO NESTA

IMPORTANTE: CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data nio existe débito tributario vencido relative a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 22/01/2019 h © o eop: AUTENTICAGAO: 8ZTMZZ2QE5C44424092

REQUERENTE: Camara Municipal de Ibaiti PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: LABROZZI & LABROZZILTDA - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

26328 05.283.002/0001—59 9026976674 749

ENDERECO

RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 786 - SALA 01 - CENTRO CEP: 84906000 Ibaiti - PR

- : ATIVIDADES ‘ . .
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Comércib a varejo de pegas e acessodrios
novos para veiculos automotores, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video,
Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal,
Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem, Reparagéo e manutengdo de computadores e de equipamentos
periféricos, Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

Observagoes:

Ibaiti, 24 de Outubro de 2018

- = e e bl
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CAXA ECONOMICA FEGERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 05283002/0001-59
Razdo Social: LABROZZIE DOLCI LTDA ME

Nome Fantasia:POWERTECH INFORMATICA
Endereco: RUA MARGARIDA FRANKLIN GONCALVES 525 / CENTRO /
IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1590, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS. ‘ '

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 04/10/20-1:83f(.J2/11_'/‘201'8

Certificagdo Nidmeroi 2018100403513215774074

Informac&o obtida em. 22/10/2018, ag,11:44:39..

A utilizacdo deste Certificado -para- os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa. gov.br/Empresa/Crf/.Cff/F géCF SImprimirPapel.asp

Pagina 1 de 1
)
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BODER- JUBICTARIO
JUSTICA DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LABROZZI & LABROZZI LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 05.283.002/0001-59
Certiddo n°: 160774319/2018 ' o
Expedigdo: 22/10/2018, As 12:38:44
vValidade: 19/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. - :

Certifica-se que LABROZZI & LABROZZI LTDA
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.283.002/0001-59, Nip CONSTA do Bancoc Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugd3o Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. .

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos

Tribunails do Trabalho e estido atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddoc condicicna-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios &4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conéiliagéo Prévia.
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DIARIO OFICIAL

IBAITI | MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURA MUNICIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N® 137/2011

~ANO 2018 | 'EDICAO N2 1295| - IBAITI, QUARTA:FEIRA, 24 DEOUTUBRODE2018 - . . | " PAGINA23 .

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

EXTRATO DE DISPENSA DE LIGITAGAOQ N.° 018/2018
CONTRATO N° 023/2018-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Ohjeto: Roteador conexao de 2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps.

Contratado: LABROZZ| & LABRGZZI LTDA ME

Valor total: R$: 295,00 {Duzentos e noventa e cinco reais)

Dotagdo Or¢gamentaria: 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente.

Vigéncia: 60 {dias) podendo ser prorrogado de acordo com 0 |n<:|so It do art. 57 da Lei n® 8.666/93.
Fundamento: Art. 24, inc. H da Lei n° 8.666/93. E .

Foro; Comarca de Ibaiti, Estado de Parana. ’

Ibaiti, 24 de outubro de 2018.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR.

LABROZZI & LABROZZI LTDA ME
Contratado

DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2018
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2018

Objeto: Roteador conexdo de 2,4GHZ e GHz velocidade de 1200mbps.

Termo de Ratificagdo; Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissio Permanente de
Licitagdio, designada através de Portaria n® 001/2018 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc |l da Lei n°
8.666/93 e de acordo com o Decreto de n® 9.412 de 18 de junho de 2018, RATIFICO a referida dispensa bem como engaminhg o presente
processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto 3 aquisigo do objeto em epigrafe,

Ibaiti, 24 de outubro de 2018.

" Antdnio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de tbaiti

Municipio de Ibaiti o ) ) ) »
Rua Vereadar José de Moura Buena, 23 - Praga dos Trés Paderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sio assinados digitaimente

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaitl.pr.gov.br
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Detalhes processo licitatdrio

~Informacdes Gerais—

Entdace XSSt MUNICIPAL F AT
Ano* " 2018 '
N ficltagho/dispensa/nexigibilidade™ i 18
Modalidade™ Processe Dirspens;‘tr o

NOmero editalfprocesso™ ! g

Recursos provenientes de organismos internacionais/ multilaterajs de crédito

Instituicdo Financeira

Contrato de Emprdstime

Descrigao Resumida do Objeto™  aquisiclo de Roteador conexdo de 2,4GKZ ¢ SGHZ velocidade de 1200mbps

P

Dotagho Orgamentdria” | 0100201031000120024450526000 ;

Preco méaxino/Referéncia de prego - 5-295’(-)0 !
R$* e e e e e

Data Publicagdo Terme ratificacio ;724)10'/‘2'0;5';

Data Cancelamento ‘

Eelt

Ly

Exduir

CPF: 87903890930 {Logout}
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DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFETURA RUMICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n® §93/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANC 2018 | EDICAO'N2 1098 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA,-08 DE JANEIRODE2018 - .. - |- PAGINA39 -
MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
PORTARIA N° 005, DE 08 DE JANEIRO DE 2018,

Dispde sobre a nomeacao de responsavel pelo Recebimento de Bens e Servigos

) Presidente da Camara Municipal de {baiti, no use das atribuicdes legais

RESOLVE
Art. 1° Flca nomeada a servidora abaixo ralacionaga como responsavel pelo.Recebimento de Bens e-Servigos: a-qual tera a fungéo de receber, canferir, distribuir
e dar a destinagéc adequada aos bens adquiridas’e aos servicos ‘contratados pela Camara Municipal d¢ fbaiti: S e '
. . . gt fp: . . - v A = - .
Espécie de Bens e servigos Lotagao do Servidor | Nome do Servidor RG CPF
Mgterial de Expediente e Preslaggo de servigos em geral Administracao Geral Simone Aparecida Fernandes Schuenck 7.987.315-2 | 039.067.049-58
Material de Limpeza, Copa e Cozinha Administragdo Geral ' | Simone Aparecida Fernandes Schuenck 7.987.315-2 | 039.067.049-88
Prestagio de Servicas Telefdnicos Administracao Geral Simone Aparecida Fernandes Schuenck | 7.987.315-2 | 039.067.049-98
.F'resta;éo'de Servigos — Informdtica e Som ' Administragao Geral . Simone Aparecida Fernandes Schuenck | 7.987.215-2 | 039.067.049-98
Prestagio de Services de Engenharia Administragéc Geral Simone Aparecida Fernandes Schuenck 7.987.315-2 | 039.067.049-98

Art. 2° Cabera a servidora homeada nc artigo anterior, apds o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos e dos servigos contratados pela Camara Municipal
de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

Art. 3° Compete & Comissao de Recebimento de Bens € Servigos acompanhar ¢ cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugac de servigos, atestando
sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico e Contabil de qualquer irregularidade, aléem de cbservar
os preceitos da Recomendagdo Administrativa n® 001/2008 do Ministério Pablico do Estado da Parana.

Art. 4° A prestacio de servigos referente consirugio da sede da Camara Municipal de Ibaiti serd atestada em conjunte pela Comissao Especial de Fiscalizagio
da Obra, apds medicdes e fiscalizacbes realizadas por profissional da drea de Engenharia, que também devera assinar 0s respectives documentos.

Art. 59 No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1%, & mesma sera substituida pela servidora Cristiane Vitorio Gongalves, inscrita no CPF/MF n®
879.038.909-30.

Art. B Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicacég._
Publique-se e registre-se. -0 ) R

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE [BAITI, ESTADD DO PARANA, aos oite dias do més de Janelre do ano de dois mil & dezoito.
(08.01.2018). .

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

PORTARIA N° 006_DE 08 DE JANEIRO DE 2018

Institui responsavel pela aplicagdo da Resclugdo n® 007, de 11 de dezembro de 2012, que dispbe sobre
o acesso 2 informagdo na Camara Municipal de Ibaiti.

O Presidente da Camara Municipal de [baiti, no usc das atribuicées que lhe confere o artigo 20 da Resclucaa n® 007, de 11 de dezembro de 2012.

RESOQOLVE

Art.1° Nomear a servidora Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte responsavel pelo moniteramenta, implementacéo e aperfeicoamento do acesso & informacfio
na Camara Municipal de Ibaiti, assegurando ¢ efetivo cumprimento das normas estabelecidas na Resolugéc n® 007, de 11 de dezembro de 2012,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na presenie data.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, acs cito dias do més de janeiro do ano de dois mil e dezoito
(08.61.2018). L - B )
Publigue-se € registre-se. : o T X

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipio de ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centra — CEP 84.90C-000 Os atoas oficiais publicados sdo assinados digitalmente

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diaria@ibaiti. pr.gov.br




